Página 1 de 18
Filtros de acero inoxidable para vapor CSF16 y CSF16T
TI-P180-43-ES
CMGT Issue 3
Filtros de acero inoxidable para vapor
CSF16 y CSF16T
Descripción
Los CSF16 y CSF16T son separadores eficientes en línea horizontales, y son diseñados y fabricados para eliminar las partículas contaminantes

DN100 1 6
DN150L 1 8
Cómo pedir repuestos
Al realizar un pedido, debe usarse la nomenclatura señalada en el
columna con el encabezado 'recambios disponibles' indicando el
tamaño y tipo de carcasa del filtro, tasa de filtración y material de
los anillos de cierre.
Ejemplo: 1 elemento filtrante CSF16 SE de 5 micras para un filtro
de vapor limpio Spirax Sarco CSF16 de DN25 con anillos de cierre
de EPM.
Tabla 1 Pares de apriete recomendados
Artículo Parte o
mm N m
4 Usar llave C Según
requerido
7
DN8 - DN80 Hexágono
de 6 mm G¼" 55
DN100 y DN150L E/C 42 G1" 138
10
DN100 E/C 30 M20 180
DN150L E/C 30 M20 260
10
(no disponible
como recambio)
7
(no disponible
como recambio)
7
(no disponible como recambio)
4
(no disponible como
recambio)
3
5
6
3
5
6
Se muestra el
elemento filtrante
CSF16-SE o SF
DN8 a DN80
DN100 y DN150L
(la imagen muestra el DN100L)